
UCHWAŁA NR LXI/389/23 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia w Jedlinie-Zdroju 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. H i pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.)  oraz art. 6 pkt 5, art. 51 ust.2 i ust.4; art. 111, 
art. 111a ust.1 pkt.1a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 
oraz art.13 ust.1 pkt.1 i pkt.6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum 
usług społecznych ( Dz. U 2019 poz. 1818 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Jedlina-Zdrój, w zakresie zapewnienia wsparcia 
seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty w zakresie aktywizacji społecznej, oferty edukacyjnej, 
kulturalnej, sportowo-rekreacyjnej, opiekuńczej oraz prozdrowotnej wraz  z usługą w zakresie aktywności 
ruchowej tworzy się ośrodek wsparcia. 

§ 2. 1. Ośrodek wsparcia łączy się z Centrum Usług Społecznych i działa w jego strukturze. 

2. Siedzibą ośrodka wsparcia jest siedziba Centrum Usług Społecznych w Jedlinie-Zdroju przy ul. 
Piastowska 11, 58-330 Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Ośrodek wsparcia jest jednostką organizacyjną dziennego pobytu. 

§ 4. W ramach ośrodka wsparcia utworzony zostaje klub samopomocy Senior +. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od 01 stycznia 2024 roku . 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F8F3479-7468-4741-9827-20875BBB195F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do zadań Centrum Usług Społecznych należy w szczególności: 

zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych przekazanych do 

realizacji centrum, w tym określonych w programie usług społecznych a także podejmowanie 

działań na rzecz integracji i wspierania rozwoju wspólnoty samorządowej z wykorzystaniem 

potencjału tej wspólnoty, w tym organizowanie działań samopomocowych, wolontaryjnych i 

sąsiedzkich stanowiących uzupełnienie usług społecznych (działania wspierające). Realizując 

powierzone zadania ustawy o pomocy społecznej , centrum kieruje się zapisami tej ustawy. 

Zgodnie z tym do podstawowych zadań pomocy społecznej należy rozwijanie nowych form 

pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, w tym m.in. prowadzenie 

przez gminę i zapewnienie miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do 

nich osób, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i 

pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych.  

Ośrodki wsparcia są jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej dziennego pobytu. 

Powołanie Klubu „Senior+” ma na celu w szczególności zapewnienie wsparcia osobom  

w wieku 60 lat i więcej, zamieszkałym na terenie Gminy Jedlina-Zdrój, nieaktywnym zawodowo, 

niepełnosprawnym, zagrożonym ubóstwem i wykluczeniem społecznym, poprzez umożliwienie im 

korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, a także oferty edukacyjnej, kulturalnej, 

sportowo-rekreacyjnej, opiekuńczej oraz prozdrowotnej obejmującej także usługi w zakresie 

aktywności ruchowej – w zależności od potrzeb stwierdzonych  w środowisku lokalnym.  

Klub „Senior+” będzie działał w strukturze Centrum Usług Społecznych w Jedlinie-Zdroju,  

a jego utworzenie  współfinansowane zostało ze środków budżetu Gminy Jedlina-Zdrój oraz dotacji 

celowej budżetu państwa w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021- 2025. Klub 

działa zgodnie z wytycznymi programu Senior + do 4 h dziennie dlatego niniejszy akt wprowadza 

możliwość  prowadzenia ośrodka wsparcia również w formie domu dziennego pobytu .  

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F8F3479-7468-4741-9827-20875BBB195F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/389/23 RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


